
COTA RAMIREZ MANUEL GUILLERMO 6681737164
20.91 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 538200701607

6,114 kWh prom. $ 24,028

34 6,791 kWh $137

99.43 % BIMESTRE $ 23,891

$144,166.00 MXN $822.00 MXN $143,344.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 615 W 34 95.2 m 2 46.1 %

Incentivo Fiscal

$ 108,397.44



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250038

COTA RAMIREZ MANUEL GUILLERMO  
6681737164

tostadaslajiba_losmochis@hotmail.com

34 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

20910 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 8 kW

1 Solis Inverter 10 kW

Subtotal $ 361,324.80

IVA $ 57,811.97

TOTAL (MXN) $ 419,136.77

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 144,166.00 $ 822.00 $ 108,397.44 $ 143,344.00 $ 251,741.44 $ -167,395.33

2 $ 148,490.98 $ 846.66 $ 0.00 $ 147,644.32 $ 147,644.32 $ -19,751.01

3 $ 152,945.71 $ 872.06 $ 0.00 $ 152,073.65 $ 152,073.65 $ 132,322.64

4 $ 157,534.08 $ 898.22 $ 0.00 $ 156,635.86 $ 156,635.86 $ 288,958.50

5 $ 162,260.10 $ 925.17 $ 0.00 $ 161,334.93 $ 161,334.93 $ 450,293.44

6 $ 167,127.91 $ 952.92 $ 0.00 $ 166,174.98 $ 166,174.98 $ 616,468.42

7 $ 172,141.74 $ 981.51 $ 0.00 $ 171,160.23 $ 171,160.23 $ 787,628.65

8 $ 177,306.00 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 176,295.04 $ 176,295.04 $ 963,923.69

9 $ 182,625.18 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 181,583.89 $ 181,583.89 $ 1,145,507.58

10 $ 188,103.93 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 187,031.41 $ 187,031.41 $ 1,332,538.99

11 $ 193,747.05 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 192,642.35 $ 192,642.35 $ 1,525,181.34

12 $ 199,559.46 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 198,421.62 $ 198,421.62 $ 1,723,602.96

13 $ 205,546.24 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 204,374.27 $ 204,374.27 $ 1,927,977.23

14 $ 211,712.63 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 210,505.50 $ 210,505.50 $ 2,138,482.72

15 $ 218,064.01 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 216,820.66 $ 216,820.66 $ 2,355,303.38

16 $ 224,605.93 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 223,325.28 $ 223,325.28 $ 2,578,628.67

17 $ 231,344.11 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 230,025.04 $ 230,025.04 $ 2,808,653.71

18 $ 238,284.43 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 236,925.79 $ 236,925.79 $ 3,045,579.50

19 $ 245,432.96 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 244,033.56 $ 244,033.56 $ 3,289,613.06

20 $ 252,795.95 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 251,354.57 $ 251,354.57 $ 3,540,967.63

21 $ 260,379.83 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 258,895.21 $ 258,895.21 $ 3,799,862.84

22 $ 268,191.23 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 266,662.07 $ 266,662.07 $ 4,066,524.91

23 $ 276,236.96 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 274,661.93 $ 274,661.93 $ 4,341,186.83

24 $ 284,524.07 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 282,901.78 $ 282,901.78 $ 4,624,088.62

25 $ 293,059.80 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 291,388.84 $ 291,388.84 $ 4,915,477.46

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,299.6 7,585.4 7,778.2 6,513.5 6,552.8 6,551.7

Consumo actual 4,715.0 4,236.0 4,999.0 7,869.0 8,018.0 6,849.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


